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Datos Generales

Indicadores Postulantes

Total de Postulantes 1.335

Admitidos para el examen 1.291 (97%)

• Inscripción y Participación



Datos Generales

Indicadores Postulantes
Sexo Femenino 884 (66%)

Masculino 451 (34%)

Nacionalidad Paraguayos 1.225 (93%)
Extranjeros 100 (7%)

• Datos Demográficos de Postulantes



• Elegibles

Datos Generales

Indicadores Postulantes

Postulantes con posibilidad 
de elegir plaza (Puntaje igual 
o mayor a 60 puntos)

944 (75%)

Postulantes que no lograron 
los 60 puntos

323 (25%)



Datos Generales

Indicadores Postulantes
Sexo Femenino 616 (65%)

Masculino 328 (35%)

Nacionalidad Paraguayos 911 (96%)
Extranjeros 33 (4%)

• Datos Demográficos de Postulantes Elegibles



Datos Generales
• Participación en el examen

Indicadores Postulantes

Presentes en el examen 1.273 (97%)

Ausentes 24 (3%)



Elección de Plazas (Primer llamado)
Indicadores Postulantes
Plazas ofertadas 577

Eligieron plaza 577

No eligieron plaza 367

Plazas vacantes: 0



Elección de Plazas (Segundo llamado)
Indicadores Postulantes

Plazas disponibles 58

Eligieron plaza 58

Renuncias en el primer mes 58 (10%)

Plazas vacantes/desiertas: 0
Luego de renuncias y posterior al segundo llamado



Datos Históricos y Tendencias
• Mejores Puntajes en el Examen, 2018-2023 (de 140 

puntos posibles)
Año Puntajes
2018 118 (84%)

2019 112 (80%)

2020 108 (78%)

2021 107 (76%)

2022 112 (80%)

2023 111 (79%)



Puesto Universidad Total
Postulantes
2019-2023

Total
Elegibles
2019-2023

Porcentaje
(%)

Efectividad
(2019-2023)

1 Universidad
Nacional de Itapúa 191 180 94%

2

Universidad
Católica de

Asunción-sede
Asunción

804 705 88%

3
Universidad
Nacional de
Asunción

516 452 88%

4 Universidad
Nacional del Este 221 189 86%

5
Universidad
Nacional de
Concepción

251 200 80%

6
Universidad
Nacional de
Caaguazu

278 219 79%

7

Escuela
Latinoamericana

de Medicina
(Cuba)

80 54 68%

8

Universidad
Católica de

Asunción-sede
Guairá

503 330 66%

9 Universidad del
Pacífico 740 432 58%

10 Universidad del
Norte 636 352 55%

11 Universdad
Privada del Este 377 183 49%

12 UNIDA 360 168 47%

13 Universidad Santa
Clara de Asis 115 49 43%

14 UNINTER 52 18 35%

15 Universidad María
Auxiliadora 334 102 31%

16

Universidad
Politécnica y
Artística del

Paraguay

49 12 24%

Elegibles por Universidad CONAREM 2019-2023
(Puntaje final igual o mayor al 60%)-mínimo 10

postulantes



Diez Mejores Puntajes 2023
por Universidad de Egreso

Puesto Universidad Puntaje
1 UNCA 111

2 UCA-ASUNCIÓN 111

3 UNIV. PACÍFICO 108

4 UNA 107

5 UNIDA 107

6 UNA 106

7 UNI 105

8 UNA 105

9 UNA 104

10 UNA 104



Mejores Puntajes Examen CONAREM Troncales 2018-2023 (Primeros 45 Puestos)
Medicina Interna Cirugía Gineco-obstetricia Pediatría Salud Pública Totales (de 140 puntos posibles)

Puesto 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2018 2019 2020 2021 2022 2023
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

24 22 25 24 22 25 23 19 20 25 22 22 29 24 27 25 23 23 22 23 22 18 26 22 20 17 15 15 19 19 118 112 109 107 112 111
24 27 26 22 22 24 22 16 15 26 23 23 27 22 29 20 22 22 23 21 19 18 26 22 17 16 14 15 17 20 113 104 103 101 110 111
24 17 24 23 19 21 23 24 19 24 22 26 26 19 24 22 24 21 23 25 21 17 26 21 16 15 15 14 18 19 112 104 103 100 109 108
22 22 26 22 24 23 23 17 15 25 19 22 26 14 30 24 22 21 25 21 20 18 26 24 16 17 10 11 17 17 112 103 101 100 108 107
21 26 19 21 22 17 24 19 18 25 22 24 27 18 22 20 23 26 23 19 26 20 22 22 16 17 16 13 19 18 111 102 101 99 108 107
25 21 22 19 23 21 21 15 20 23 17 21 24 18 18 24 26 23 24 24 20 19 22 22 16 16 20 14 16 19 110 102 100 99 104 106
21 22 20 19 18 21 21 18 16 22 23 20 24 20 25 21 23 21 26 22 21 19 22 24 18 16 18 18 18 19 110 100 100 99 104 105
20 22 16 24 24 19 23 18 22 21 20 21 26 18 25 22 17 24 22 21 22 17 23 22 19 18 14 14 19 19 110 100 99 98 103 105
21 21 15 20 21 23 23 17 20 23 23 21 23 18 27 21 15 19 24 20 21 19 27 24 17 15 16 15 17 17 108 100 99 98 103 104
21 22 15 20 21 23 23 21 20 19 17 21 25 20 27 23 21 23 21 22 20 22 25 19 17 17 17 14 18 18 107 99 99 98 102 104
27 21 24 19 19 18 14 22 14 26 21 28 27 20 26 22 19 21 23 17 18 18 26 21 16 14 16 13 17 16 107 99 98 98 102 104
23 19 23 18 24 23 23 20 21 24 21 19 24 20 20 23 17 23 22 23 19 18 22 20 15 16 15 15 17 18 107 99 98 98 101 103
24 20 18 21 21 23 22 17 20 27 25 24 24 20 24 20 16 18 19 19 19 16 20 19 17 19 17 13 18 19 106 98 98 97 100 103
21 22 17 22 21 22 23 15 19 25 24 20 24 22 23 19 20 21 22 19 24 17 19 20 16 15 15 13 16 20 106 97 98 96 100 103
16 26 15 20 18 21 26 17 22 26 23 24 25 23 25 19 20 19 20 16 22 17 23 23 19 15 14 14 16 16 106 96 98 96 100 103
20 23 19 20 17 20 25 19 15 23 20 19 24 25 25 21 20 21 18 22 22 18 24 25 18 15 16 14 19 18 105 96 97 96 100 103
17 20 15 20 23 20 21 19 17 20 21 24 27 16 27 21 16 20 20 23 21 21 22 22 19 14 17 14 17 17 104 96 97 96 99 103
16 20 27 23 19 19 24 17 16 22 21 22 25 20 24 20 18 22 20 24 15 15 24 22 19 15 14 15 17 18 104 96 96 95 99 103
21 21 21 22 18 18 19 15 17 24 26 24 26 20 22 23 18 21 21 17 19 13 21 20 17 17 17 13 16 20 104 95 96 95 99 103
16 20 20 21 22 16 21 16 19 20 23 21 25 20 23 23 19 24 23 21 21 18 17 22 19 16 13 13 17 20 104 95 96 95 98 103
20 20 21 18 19 26 22 15 15 22 22 23 26 21 23 22 18 16 19 23 20 20 20 20 17 13 16 13 19 17 104 95 95 95 98 102
22 19 19 19 19 23 19 19 18 25 21 16 25 20 24 20 18 20 22 18 21 15 24 25 16 16 13 15 16 18 104 95 95 94 98 102
19 18 21 16 19 22 19 19 18 24 18 21 25 19 22 20 23 19 23 20 18 18 20 22 18 15 15 16 18 18 104 95 94 94 98 102
16 22 18 20 18 21 22 18 19 19 22 18 25 16 26 23 16 21 24 21 18 19 26 23 16 16 13 12 16 19 103 94 94 93 98 102
22 20 18 19 19 21 21 15 17 24 18 23 24 18 25 23 18 22 21 21 18 17 25 19 15 15 15 10 17 17 103 94 93 93 97 102
16 19 16 18 18 20 19 16 19 26 22 20 28 21 23 20 17 24 22 20 22 16 24 22 18 13 13 13 16 16 103 94 93 93 97 102
27 16 14 17 18 20 22 19 20 24 21 26 23 19 25 19 16 20 14 21 20 19 24 20 16 17 14 14 18 16 102 94 93 93 97 102
28 22 14 17 18 19 17 16 19 23 20 23 22 21 26 22 17 19 19 16 20 17 23 24 16 16 14 14 19 17 102 93 93 93 97 102
19 21 24 17 17 19 24 19 17 22 24 24 23 21 27 22 22 20 19 16 13 18 19 21 17 16 11 14 15 18 102 93 92 93 97 102
15 21 23 16 23 18 21 17 15 25 23 24 28 20 18 20 17 19 21 17 23 19 16 22 17 16 13 13 17 19 102 93 92 93 96 102
12 18 19 23 23 16 25 12 19 21 17 24 23 19 20 22 20 22 25 15 21 15 22 22 16 16 13 11 14 18 101 93 92 92 96 102
20 16 18 22 20 25 20 20 15 18 22 23 24 19 22 18 18 15 22 20 20 18 17 18 15 17 17 16 19 20 101 93 92 92 96 101
19 15 15 21 20 24 19 18 19 19 17 25 23 18 25 19 19 17 21 20 20 19 21 19 19 16 13 14 19 16 101 93 92 92 96 101
20 27 14 20 19 19 20 17 20 22 19 21 25 22 22 18 19 22 21 15 18 19 21 23 15 16 18 13 18 16 101 92 92 92 96 101
30 19 24 17 21 19 15 12 15 22 21 27 20 21 28 21 14 18 20 20 13 18 22 20 16 13 11 14 17 17 101 92 91 92 95 101
28 19 19 19 21 15 17 18 18 22 18 25 20 18 23 22 17 21 19 17 16 15 23 22 17 17 15 13 16 18 101 92 91 91 95 101
21 19 17 23 19 24 21 17 15 21 17 21 20 22 22 21 19 18 19 19 23 12 21 18 19 13 14 13 19 19 100 92 91 90 95 100
18 18 16 21 16 24 23 17 19 19 22 22 22 19 21 19 20 17 20 15 22 18 20 17 17 17 13 13 17 20 100 92 91 90 95 100
15 17 16 20 16 23 19 16 15 18 20 17 25 20 27 20 20 19 22 19 19 18 20 23 19 16 14 14 19 18 100 92 91 90 95 100
14 22 16 18 15 22 22 18 12 22 22 20 28 15 24 19 21 18 20 16 22 19 19 22 16 14 17 12 18 18 100 91 91 90 95 100
16 22 13 16 14 21 23 16 16 22 20 17 25 20 25 21 19 20 19 18 21 16 24 25 16 14 16 15 18 17 99 91 91 90 95 100
18 20 18 15 13 21 19 18 16 25 23 22 26 20 22 23 22 19 20 17 20 15 20 19 16 13 14 12 17 19 99 91 90 90 95 100
18 18 17 21 19 19 20 14 17 21 22 24 21 18 21 19 14 18 21 21 21 16 20 22 19 13 14 12 19 17 99 91 90 89 94 100
16 17 16 18 19 17 23 19 18 20 21 20 24 17 25 20 19 21 18 20 16 19 19 24 18 16 15 12 16 18 99 91 90 89 94 100
19 15 16 15 19 13 18 16 16 23 17 25 24 19 22 19 18 24 23 20 22 14 23 20 15 16 14 18 17 18 99 91 90 89 94 100



SUBESPECIALIDADES



Subespecialidades
Elección de Plazas (Luego de la 2da Convocatoria)

Indicadores Números

Plazas ofertadas 132

Elegibles 160

Eligieron plaza 85

Renuncias en el primer mes 8 (9%)

Plazas vacantes: 17 (en la 2da Oferta)


